[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета  Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета  Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 октября 2022 года № 499.

	Первый заместитель
председателя Правительства Забайкальского края
	А.И.Кефер

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета  Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 27 октября 2022 года № 499

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Субсидии предоставляются Министерством из бюджета Забайкальского края в пределах бюджетных ассигнований,  предусмотренных законом Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке Министерству на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий на текущие расходы и иные цели туристско-информационного центра» основного мероприятия «Финансовая поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в сфере туризма» подпрограммы «Обеспечение государственной поддержки для стимулирования развития туризма и индустрии гостеприимства в Забайкальском крае» государственной программы Забайкальского края «Развитие внутреннего и въездного туризма и индустрии гостеприимства в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 27 октября 2022 года № 499 (далее – Подпрограмма).».
2. В пункте 10:
1) в подпункте 1 слова «(в 2022 году может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей)» исключить.
2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Субсидия предоставляется на заявительной основе. Для получения субсидий организации, соответствующие требованиям, установленным в пунктах 10 и 11 настоящего Порядка, представляют в Министерство заявки на предоставление субсидий по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:
1. копия учредительных документов юридического лица;
1. утвержденное руководителем организации штатное расписание на год, в котором предоставляется субсидия;
1. информация о ключевых показателях эффективности деятельности организации на год, в котором предоставляются субсидии;
1. направления и расшифровка расходования средств субсидии на финансирование организации на год, в котором предоставляются субсидии.».
4. В абзаце третьем подпункта «а» подпункта 2 пункта 21 слова «(с учетом особенностей, установленных для предоставления субсидий в 2022 году подпунктом 1 пункта 10 настоящего Порядка)» исключить.
5. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
  «33. Получатели субсидий обязаны ежеквартально, не позднее 5-го рабочего дня, следующего за отчетным периодом, представлять в Министерство:
1) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии
2) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;
3) отчет об использовании субсидии на текущие расходы туристского информационного центра.».
6. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку определения объема
и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края
на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого
и среднего предпринимательства

	(наименование исполнительного органа Забайкальского края, уполномоченного на предоставление государственной поддержки)

	ЗАЯВКА

	Полное наименование организации

	Сокращенное наименование организации

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Руководитель организации

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	ИНН/ОГРН

	/

	Контактный телефон

	Направление расходов

	(в соответствии с пунктом 13 Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства)

	Настоящим заявлением подтверждаю, что в отношении

	:

	(наименование организации)

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Забайкальского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Забайкальским краем;
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не получает средства из бюджета Забайкальского края на основании иных нормативных правовых актов Забайкальского края на цели, установленные Порядком предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на государственную поддержку организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в сфере туризма;
осуществляет деятельность на территории Забайкальского края.

Руководитель юридического лица дает свое согласие на:
обработку сведений (персональных данных), содержащихся в заявке и прилагаемых документах, для целей рассмотрения заявки, в том числе получения дополнительных сведений на основе сообщенных, и предоставления субсидии;
осуществление Министерством экономического развития Забайкальского края в отношении получателя грантов и лиц, указанных в пункте 3 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на проверку органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Достоверность представленной информации подтверждаю.

	«___» __________ 20___ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

_______________________».
image2.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw